[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 3474/2017 - 08/03/2017 12:24

INDICAÇÃO Nº 2402/2017
Indica ao Poder Executivo Municipal a execução de serviços de troca de lâmpada queimada em poste de iluminação pública na Rua Tchecoslováquia, 22, no Jardim Europa.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do setor competente, sejam executados serviços de troca de lâmpada queimada em poste de iluminação pública na Rua Tchecoslováquia, 22, no Jardim Europa.
Justificativa:

Moradores do bairro, em especial a Sra. Maria, reivindicam a troca de luminária queimada em poste de iluminação pública nesse local. Segundo a reclamante, faz meses que a lâmpada está queimada e apesar das reclamações à Prefeitura nada foi feito. No local, há pés de mangas grandes o que prejudica ainda mais a situação de escuridão, oferecendo riscos à segurança da população. Pedem providências urgentes para o restabelecimento da iluminação artificial no local.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 06 de março de 2.017.

José Antonio Ferreira

“Dr. José”
-vereador-